JOSE ROBERTO DA SILVAPrefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 656, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDRE LUIS FAUSTINO DA SILVA, matrícula 55104, do cargo de ASSESSOR, lotado(a)

na SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 657, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GRACE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 53777, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 658, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NADIA SOUZA BRANDAO, matrícula 44276, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 659, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROSEMEIRE PAIXAO DA CONCEICAO, matrícula 52005, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº 660 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025,DETERMINARO

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Apuratória, conforme descritos: 35.689/2020,

15.844/2020, 24.735/2020, 19.531/2020,24.922/2020, 40.335/2021, 50.925/2021, 4668/2021,

39.593/2022, 41.563/2022, 4134/2023, 50.716/2023, 58.939/2023.

PORTARIA Nº 661 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda

Civil, vem através deste solicitar prorrogação de prazo do seguinte Processo Administrativo Disciplinar e

Sindicância nº 20.660/2024.  Instaurado por intermédio da Portaria nº 2665/2024, publicada no

Diário Oficial do Município, solicito prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período

mais (140 dias).

PORTARIA Nº. 662, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ISABEL PEREIRA DA SILVA, matrícula 21087, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, por motivo de

FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 30 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 663, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SAMIL FERES CHALUPE FILHO, portador (a) da cédula de identidade RG. 43.694.648-8 e CPF.

nº.429.954.568-03, no cargo em comissão de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS DIGITAIS,

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir de 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 664, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a)

Senhor (a) JULIANA COPETE DOMINGUES, matrícula 50358, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

Carapicuíba, 14 de fevereiro de 2025.